
日本KFCホールディングス株式会社

決算参考資料



2021年3月期(第52期)

KFCチェーン
第52期決算実績/第53期予想

金額:百万円未満切捨

		第48期実績 2016年4月～ 2017年3月	第49期実績 2017年4月～ 2018年3月	第50期実績 2018年4月～ 2019年3月	第51期実績 2019年4月～ 2020年3月	第52期実績 2020年4月～ 2021年3月	第53期予想 2021年4月～ 2022年3月	前期比
		百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
売上高	直営店	33,762 (△517)	33,762 (±0)	34,561 (+798)	36,433 (+1,871)	39,400 (+2,967)	41,900 (+2,500)	106.3%
	フランチャイズ店	81,091 (△780)	79,447 (△1,644)	83,568 (+4,120)	92,321 (+8,753)	104,598 (+12,276)	110,200 (+5,602)	105.4%
	計	114,854 (△1,296)	113,210 (△1,644)	118,129 (+4,919)	128,755 (+10,625)	143,998 (+15,243)	152,100 (+8,102)	105.6%
期末 店舗数	直営店	326 (+10)	329 (+3)	306 (△23)	306 (±0)	299 (△7)	302 (+3)	
	フランチャイズ店	823 (△5)	824 (+1)	826 (+2)	827 (+1)	839 (+12)	859 (+20)	
	計	1,149 (+5)	1,153 (+4)	1,132 (△21)	1,133 (+1)	1,138 (+5)	1,161 (+23)	

()内は対前期増減

参考資料-2

KFCチェーン
第52期既存店平均月次売上高前年比

(金額:単位未満四捨五入)

	2020年									2021年			通期平均
	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	
直営店													
金額 (千円)	11,799	11,815	10,867	13,810	13,174	11,300	11,583	12,481	16,708	11,823	10,462	12,215	12,360
前年比 (%)	126.4%	125.6%	103.5%	125.5%	114.2%	103.2%	110.6%	114.0%	98.5%	110.1%	103.3%	110.8%	111.1%

フランチャイズ [®] 店													
金額 (千円)	10,315	10,784	8,818	11,690	11,595	9,591	9,777	10,902	14,485	10,357	8,863	10,881	10,689
前年比 (%)	135.9%	142.4%	97.3%	127.9%	113.4%	105.5%	112.8%	120.6%	101.7%	110.7%	109.4%	116.0%	114.6%

全店													
金額 (千円)	10,684	11,036	9,331	12,219	11,990	10,017	10,218	11,289	15,034	10,703	9,265	11,208	11,101
前年比 (%)	133.1%	137.6%	99.0%	127.3%	113.6%	104.8%	112.2%	118.7%	100.8%	110.5%	107.6%	114.5%	113.6%

* 既存店は、13ヶ月以上営業している店舗を対象として算出しております。

* 曜日祝日換算及び閏年換算はしていません。

参考資料-3

日本KFCホールディングス株式会社
第52期連結経営実績/第53期予想

金額:百万円未満切捨

	第48期実績	第49期実績	第50期実績	第51期実績	第52期実績	第53期予想	
	2016年4月～ 2017年3月	2017年4月～ 2018年3月	2018年4月～ 2019年3月	2019年4月～ 2020年3月	2020年4月～ 2021年3月	2021年4月～ 2022年3月	前期比
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
売上高	88,032	73,457	74,344	79,634	89,652	95,688	106.7%
営業利益	2,558	477	2,206	4,785	6,354	5,793	91.2%
経常利益	2,425	627	2,975	3,252	5,498	5,012	91.2%
当期純利益	1,365	578	2,055	1,533	2,805	2,831	100.9%